

# Motion till riksdagen

1989/90:Ub630

av Magnus Persson m.fl. (s)

Högskolan i Karlstad

---

## Decentraliserad utbildning av förskollärare

Behovet av förskollärare är utomordentligt stort i olika delar av Värmlands län. Det är nödvändigt att snabbt öka tillgången på utbildad personal. En rad propäer om detta kommer från olika kommuner i länet. Genom 50-poängsutbildning som decentraliseras från högskolan i Karlstad kan tillgången på förskollärare snabbt öka.

För att säkerställa att en ökad sådan decentralisering kan ske är det nödvändigt antingen att öka högskolans planeringsram för förskollärlinjen eller att öka den särskilda ramen för UHÄ:s fördelning.

## Tillbyggnad av högskolebyggnaden i Karlstad

Bristen på lokaler för verksamheten vid högskolan i Karlstad är mycket stor. Högskolestyrelsen bedömer situationen som krisartad. Det gäller laboratorier och andra lokaler för högskolans naturvetenskapliga och tekniska utbildningar, arbetsrum för anställda, lärosalar och grupparbetsrum. Lokaler för högskolans forskningsverksamhet saknas.

Planeringen av en tillbyggnad av högskolebyggnader har skett i god tid. Byggnadsstyrelsen har överlämnat byggnadsprogram till regeringen i början av år 1988 och föreslagit genomförande. Ärendet är väl berett och byggstart kan ske omgående.

En mindre etapp av tillbyggnaden är under projektering och genomförande. Det är nödvändigt att i direkt anslutning härtill fullfölja hela tillbyggnaden. Investeringskostnaden beräknas till 24 milj. kr. Det är ytterst angeläget att projektet prioriteras i regeringens anslagsframställan.

Tillbyggnadens genomförande är en förutsättning för en god utveckling av högskoleverksamheten i Karlstad och för att den nuvarande utbildningen och forskningen skall kunna bedrivas i rimliga former.

## Elektroingenjörslinje i Karlstad 1990

Högskolan och Karlstads kommun har i två år planerat för att kunna starta försöksverksamhet med ingenjörsutbildning inom elektroområdet senast 1990/91. Behovet av utbildning är stort. Genom förslaget i budgeten att ny

ingenjörutbildning i Karlstad 1990/91 skall anordnas genom omvandling av en befintlig linje med annan inriktning kan elektrolinjen ej starta nu.

Från lokal planeringssynpunkt och utifrån den regionala arbetsmarknads behov är det angeläget att förslaget om ingenjörutbildning i budgeten ändras så att högskolan i Karlstad tillförs ytterligare platser för den aktuella linjen. Detta bör kunna ske genom en tidsmässig omfördelning av platser.

## Medel för fort- och vidareutbildning och för decentraliserad utbildning

Fort- och vidareutbildning och decentraliserad utbildning är viktiga instrument för att utveckla näringsliv och samhälle och för att få en vidgad rekrytering till högskolan. Övergången till högskoleutbildning är fortfarande låg i bl.a. Värmlands län och i Bergslagen.

Några nya särskilda resurser för de nämnda ändamålen tillförs inte i budgetpropositionen till högskolan i Karlstad. Det är enligt vår mening angeläget att de nämnda utbildningsbehoven särskilt beaktas.

## Arbetslivsforskning i Värmland

Värmland har varit föregångare i fråga om samverkan mellan de fackliga organisationerna och högskolan inom området arbetslivsforskning. En nationellt värnnummerad grupp för arbetslivsforskning finns vid högskolan i Karlstad.

Den svenska arbetslivsforskningens organisation och verksamhet är under utredning.

Den slutliga organisationen bör med fördel kunna ges en mera decentraliserad utformning. Därvid bör övervägas att förlägga en del till Värmland. Härigenom kan en anknytning ske till befintlig kompetens inom det aktuella forskningsområdet.

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om utbildning och forskning vid högskolan i Karlstad.

Stockholm den 25 januari 1990

*Magnus Persson (s)*

*Bo Finnkvist (s)*

*Gunilla Andersson (s)*

*Jarl Lander (s)*

*Lisbeth Staaf-Igelström (s)*